ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «20» марта  2017 года

 № 363
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери

«Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы

В соответствии со статьей 42 решения Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Твери», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденного постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014  № 1389 (далее  - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. раздел  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы города Твери  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет
21 129 440,89  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2015 год – 3 801 984,69 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 677 713,49 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 987132,29 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 961 760,20  тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1626564,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 255,1 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 76 090,7 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 43 165,2 тыс. руб.;

2016 год – 3 485 184,6 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 470 150,4 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 889 208,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 834 629,7 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 572 899,8 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 264,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 84 779,5 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере  39 144,7 тыс. руб.);

Подпрограмма 5 - 52 361,00 тыс. руб.;

2017 год – 4 105 590,40 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 460 673,40 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 836 016,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 2 490 152,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 2 089 316,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 211,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 58 884,30 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 52 669,00 тыс. руб.;

2018 год – 3 293 203,20 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 346 012,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 836 016,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 816 419,00 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 538 306,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 41 273,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 41 762,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 5 - 47 736,50  тыс. руб.;

2019 год –  3 184 164,00 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 328 383,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 836 016,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 729 644,00 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 538 306,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 40 905,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 38 471,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 46 760,30 тыс. руб.;

2020 год – 3 259 314,00 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 328 383,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 836 016,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 804 794,00 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 538 306,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 40 905,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 38 471,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 5 – 46 760,30 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной
программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

  »;
1.2. подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3. название задачи 12 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Задача 12.  «Реконструкция, создание новых мест в  общеобразовательных организациях».»;

1.4. название показателя 1 задачи 12 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель 1 «Общее количество вновь созданных школьных мест в общеобразовательных организациях».»;

1.5. дополнить систему мероприятий для решения задачи 11 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы мероприятием 11.06 и показателем 1 следующего содержания:

«Мероприятие 11.06 «Проведение капитального ремонта и приобретение оборудования в целях обеспечения односменного режима обучения в общеобразовательных организациях».

Показатель 1 «Количество общеобразовательных организаций, в которых проведен капитальный ремонт и приобретено оборудование в целях  обеспечения односменного режима обучения в общеобразовательных организациях».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования администрации г. Твери.»;

1.6. название задачи 12 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Задача 12.  «Реконструкция, создание новых мест в  общеобразовательных организациях».»;

1.7. название мероприятия 12.03 задачи 12 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 12.03. «Здание средней общеобразовательной школы на 1224 места в микрорайоне Радужном».»;

1.8. название показателя 1 мероприятия 12.03 задачи 12 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель  1 «Количество зданий».»;
1.9. название мероприятия 12.04 задачи 12 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 12.04. «Школа-детский сад на 560 ученических мест и 80 детских мест в городе Твери, микрорайон Юность».»;
1.10. название показателя 1 мероприятия 12.04 задачи 12 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель  1 «Количество зданий».»;

1.11. название мероприятия 12.05 задачи 12 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 12.05. «Здание средней общеобразовательной школы на 1600 мест в микрорайоне Южном».»;

1.12. название показателя 1 мероприятия 12.05 задачи 12 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель  1 «Количество зданий».»;

1.13. подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2);

1.14.  дополнить подпункт 3.3.1 пункта 3.3 раздела III муниципальной программы задачей 7 и показателем 1 следующего содержания:

«Задача 7.  «Укрепление и модернизация материально-технической базы организаций дополнительного образования города Твери».

Показатель 1  «Количество  организаций дополнительного образования, в которых создана универсальная безбарьерная среда».».

1.15. дополнить подпункт 3.3.2 пункта 3.3 раздела III муниципальной программы абзацами следующего содержания:

«Решение задачи 7 «Укрепление и модернизация материально-технической базы организаций дополнительного образования города Твери» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 3:

Мероприятие 7.01. «Создание в организациях дополнительного образования универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить условия для инклюзивного образования детей-инвалидов».

Показатель 1  «Количество  организаций дополнительного образования, в которых создана универсальная безбарьерная среда».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования администрации г.Твери.

Административное мероприятие 7.02. «Мониторинг проведения работ по созданию в организациях дополнительного образования универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить условия для инклюзивного образования детей-инвалидов».

Показатель 1  «Доля организаций дополнительного образования, в которых создана универсальная безбрьерная среда».

Исполнителем мероприятия является управление образования администрации г. Твери, общеобразовательные организации.»;
1.16. подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3);
1.17. подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 4);

1.18. приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 5);
1.19. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 6).
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери                                                   А.В. Огоньков